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درمکتب امام

اهمیت مجالس عزای ائمه)ع(

نگاه

هیچ قدرتی نمی تواند این ملتی که از همه جوانب به او هجوم شده است 

و از همه قدرتهای بزرگ برای او توطئه چیده اند، این توطئه ها را خنثی کند، الّ 

همین مجالس عزا.
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اخبار کوتاه

انجام مذاکرات برای لغو کامل روادید
 بین ایران و روسیه از سال آینده

مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه در یادداشتی با اشاره به اخباری که 
در چند ماه گذشته در مورد وضعیت روادید بین ایران و روسیه منتشر شده 

است، به این موضوع پرداخت.
وی در این یادداشت با بیان اینکه برای تسهیل رفت و آمد بین دو کشور 
یک جدول در سه مرحله تدوین شده است، اظهار داشته است: در مرحله اول 
سال گذشته تفاهمنامه تسهیل اعطای روادید بین وزرای خارجه دو کشور به 
امضا رسید که بر اساس آن پروسه دریافت روادید کوتاه تر شد و دریافت روادید 
طولانی مدت برای بخش های تجاری و علمی و گردشگری دو کشور آسان تر شد.

وی افزوده است: مرحله دوم لغو روادید برای گروه های توریستی بین دو 
کشور است که روسیه به ایران پیشنهاد کرده و در جریان کمیسیون مشترک 
همکاری های کنسولی دو کشور که آذر ماه امسال در تهران برگزار می شود 
در این زمینه تصمیم گیری خواهد شد. چند سالی است روادید گروه های 
توریستی بین روسیه و چین لغو شده و چنین مذاکراتی بین هند و روسیه 

نیز در جریان است.
سفیر ایران در روسیه در ادامه یادداشت خود از لغو کامل روادید بین دو 
کشور به عنوان مرحله سوم یاد کرده و آورده است: از سوی ایران آمادگی 
بیشتری برای این منظور وجود دارد و ممکن است از سال آینده مذاکره در 

این زمینه نیز در دستور کار روابط دو کشور قرار گیرد.
قانون انتخابات متناسب با سیاست های کلی رهبری تغییر کند

دبیرکل حزب موتلفه گفت: چند ماهی به پایان کار دور اول ریاست 
جمهوری روحانی باقی است و معلوم نیست با این تغییرات در کابینه چه کار 
مهمی قرار است صورت گیرد تا به بخشی از مطالبات مردم پاسخ داده شود.

محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران با اشاره به ابلاغ سیاست های 
کلی انتخابات توسط رهبری گفت: لازم است قانون انتخابات متناسب با ابلاغ 
سیاست های کلی رهبری تغییر یابد و ما امیدواریم این کار با سرعت و دقت 

صورت گیرد.
حبیبی افزود: برای اینکه آمریکا و غرب را از دخالت در امور داخلی ناامید 
کنیم باید بندهای 4 و 5 سیاست های کلی را در قانون انتخابات لحاظ کنیم 

تا استقلال نمایندگان ملت محفوظ بماند.
دبیرکل حزب موتلفه گفت: فرد یا گروهی که توسط دولت های غربی به ویژه 
رسانه های آمریکا و انگلیس مورد حمایت در انتخابات باشد صلاحیت سیاسی 
و اجتماعی او برای ورود به انتخابات باید مورد دقت کافی قرار گیرد و به نظر 

ما دقت های اولیه را هیئت های اجرایی و شورای نگهبان باید معمول دارند.
وی گفت: ابلاغ سیاست های کلی انتخابات به سران سه قوه بوده است لذا بر 
اساس این سیاست ها وظایف جدیدی بر عهده رؤسای قوا و نیز دست اندرکاران 
سه قوه است. آنها باید نسبت به ابلاغیه مورد نظر هر چه سریعتر اقدام و عمل 

داشته باشند.
خون شهدای مدافع حرم

 آینده اسلام و انقلاب را تضمین می کند
مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه در یادواره 12 شهید 
خوزستانی مدافع حرم که در اهواز برگزار شد، اظهار داشت: افرادی مانند 
زهیر و حبیب ابن مظاهر به تکلیف خود عمل کردند. این افراد گفتند که 
اگر خداوند اراده کرده بود که در این دنیای ابدی حیات ابدی داشته باشیم 
ولی در صورت یاری به امام حسین)ع( دنیا تمام می شد، ما حاضر بودیم جان 

بدهیم و او را رها نکنیم.
به گزارش فارس، حجت الاسلام علی شیرازی در ادامه اظهار داشت: همین 
پیام در عصر انقلاب توسط ملت ایران شنیده شد و مورد عمل قرار گرفت. 
جوانان و پیرمردان، زنان و مردان ایرانی در هشت سال دفاع مقدس نیز این 

پیام را از مکتب حسین بن علی)ع( گرفتند و عاشورایی عمل کردند.
وی گفت: امروز نیز وقتی ملت ایران که دنباله رو حرکت عاشورا است، 
شنیدند که حرم اهل بیت)ع( در خطر است؛ وارد عرصه دفاع از حریم ولایت 

شدند.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه اظهار داشت:  زیربنای 
تفکر ایجاد شده در امت های اسلامی جهان، در انقلاب اسلامی ایران و روحیه 
شهادت پذیری شهدای مدافع حرم است. ملت ایران این درس را از عاشوراییان 
گرفته است که امروزه به عنوان الگوی ملت های اسلامی و آزادی خواه جهان 

استفاده می شود.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه ادامه داد:  قطعا خون 

شهدای مدافع حرم نیز آینده انقلاب و اسلام را تضمین خواهد کرد.

واکنش نمایندگان مجلس به تغییرات کابینه

معرفی رؤسای ستاد انتخابات روحانی برای وزارت
مشکل مردم را حل نمی كند

نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی گفت: امروز هم دلخوش های 
دیروز و هم دلواپسان دیروز در یک طرف 
ایستاده اند و شاهد بدعهدی غربیان و 

آمریکایی ها هستند.
غلامعلی حدادعادل نماینده سابق مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با شبکه 
المیادین لبنان با بیان اینکه مشکل غربیان با ایران 
مشکل آنان با حق وحقیقت است گفت: صداقت و 
حقیقت باعث شد ملتی پشت سر نظامی قرار بگیرد 
و اگر این الگو رواج پیدا کند منافع آنان به خطر 
می افتد از این رو تلاش می کنند هم چهره ایران 
راخراب کنند و هم دشمنان ایران را حمایت نمایند.

وی افزود: غربی ها سعی دارند انقلاب اسلامی را 
منزوی کنند واز ابزار مختلف هم استفاده می کنند در 
این شرایط وجود سیدحسن نصرالله دریک کشور عربی 
باعث شده تا نسخه عربی انقلاب اسلامی را شاهد باشیم 
و همین باعث دشمنی دول استکباری با او شده است.

حداد عادل با اشاره به اینکه روحی که در 
کالبد انقلاب اسلامی است فراتر از بگومگوهای 
جناحی در داخل ایران است که صرفا ناشی از 
اختلاف نظرسیاسی است، ادامه داد: استکبار 
هیچ گاه ازدشمنی با ایران دست برنداشته است. 
زمانی جنگ تحمیلی بود و امروز نسخه دیگری 

را تجربه می کنند.
حداد عادل گفت: تصور می کنند اگر ایران در 
فشار اقتصادی قرارگیرد ملت از نظام جدا می شوند اما 
مردم وقتی می بینند کسی وعده اقتصاد می دهد اما 
استقلالشان به خطر می افتد تحریم ها را تحمل می کنند.

وی با اشاره به اینکه آنچه امروز آمریکا را 
تضعیف کرده رفتار آنان در سوریه، عراق و 
افغانستان است، خاطرنشان کرد: آمریکا امروز در 
ذهن مردم ایران شکست خورده و هیچ اعتمادی 

به آنان نیست.
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد: اسلام امروز قدرت بسیج کننده خود را 

در منطقه نشان داده است. بدخواهان کشورهای 
منطقه با علم کردن داعش و تجهیز آن سعی دارند 
مذهب را در مقابل مذهب قرار دهند اما مردم 
تفاوت ها را حس کردند و امروز مقاومت در مقابل 
نسخه تقلبی درجای جای کشورهای اسلامی قابل 

مشاهده است.
به گزارش مهر، حداد عادل با بیان اینکه انقلاب 
اسلامی دیروز و امروز مصون از آسیب نیست گفت: 
اگر غفلت کنیم از راه و روش امام خمینی و یا 
در اجرای رهنمودهای رهبری تعلل کنیم حتما 

دچارآسیب خواهیم شد.
وی با طرح این سوال که در موضوع برجام از 
گفت وگو با آمریکا چه نتیجه ای حاصل شد، ادامه 
داد: شاهدیم که امروز نقض عهد کرده اند و نشان 
می دهد ملت حق داشت که حاضر به گفت وگو نبود 

و بدبین به آنها بودیم.
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: امروز 
هم دلخوش های دیروز و هم دلواپسان دیروز در 

یک طرف ایستاده اند و شاهد بدعهدی غربیان و 
آمریکایی ها هستند. موضوع ما امروز محکوم کردن 
تیم مذاکره کننده نیست بلکه بدعهدی طرف 

مذاکره مسئله است.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اصول رهبری 
آیت الله خامنه ای مطابق رهبری امام خمینی است و 
تفاوت بنیادین ندارد گفت: اداره ایران در  2۷ سال 
اخیر و تشخیص درست مبتنی بر عقل و منطق 
نشان از روش درست ایشان در سیاست داخلی 
و خارجی است. رهبر انقلاب دیدگاه های خود را 
با استدلال با ملت مطرح می کند و دین و قانون 

اساسی ملاک رفتار و عمل ایشان است.
حداد عادل با اشاره به اینکه چشم انداز آینده 
ایران بستگی به تلاش ما دارد خاطرنشان کرد: 
تلاش ما در حوزه جنگ نرم و فرهنگی از جمله 
آن به شمار می رود که باید پا به پای مقاومت در 

برابر خطرهای نظامی پیش رود.

حداد عادل:

دلخوش ها و دلواپسان شاهد بدعهدی آمریکا هستند

به دنبال ترمیم کابینه و معرفی وزرای 
جدید به مجلس از سوی رئیس جمهور 
نمایندگان ملت در صحن علنی دیروز تاکید 
کردند : معرفی روسای ستاد انتخابات روحانی 

به عنوان وزیر مشکل مردم را حل نمی کند.
به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس جمهور 
دیروز در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی  
»فخر الدین احمدی دانش آشتیانی«، »سیدرضا 
صالحی امیری« و »مسعود سلطانی فر« را به عنوان 
وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان به مجلس معرفی 

کرد.
در نامه روحانی خطاب به رئیس مجلس آمده 
است : احتراما در اجرای اصل 133 قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، شرح حال و برنامه جناب 
آقایان  دکتر سیدرضا صالحی امیری، مسعود 
سلطانی فر و دکتر فخرالدین احمدی دانش آشتیانی 
برای اخذ رای  اعتماد به ترتیب جهت وزارتخانه های 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ، ورزش و جوانان و آموزش 
و پرورش  به مجلس شورای اسلامی معرفی 

می گردد. 
جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 

هفته آینده با حضور رئیس جمهور 
حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور 
نیز با اشاره به آئین نامه داخلی مجلس مبنی بر 
اینکه از زمان اعلام وصول نامه رئیس جمهور 
حداکثر تا یک هفته بعد باید جلسه رای اعتماد 
نمایندگان به وزرای پیشنهادی برگزار شود، 
گفت: وزرای پیشنهادی تا قبل از رای اعتماد در 
جلساتی با حضور رئیس و هیئت رئیسه مجلس ، 
کمیسیون های تخصصی و فراکسیون های مجلس، 
برنامه های شان را ارائه می کنند و به پرسش های 

نمایندگان پاسخ می دهند.
امیری تصریح کرد: در جلسه ای که با نمایندگان 
مجلس داشتم متوجه شدم که فضای عمومی در 
خانه ملت برای رای اعتماد به وزرای پیشنهادی 
خوب است و پیش بینی می شود و امید است 
گزینه های پیشنهادی رئیس جمهور برای تصدی 
سه وزارتخانه آموزش و پرورش ، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و ورزش و جوانان با کسب رای بالا اعتماد 

نمایندگان ملت را جلب کنند.

نامه وزرا بدون پیوست برنامه
 اعلام وصول نمی شود 

عضو هیئت رئیسه مجلس در این رابطه گفت: 
نامه معرفی وزرای پیشنهادی بدون برنامه آنها به 
مجلس ارائه شده است و ما طبق قانون نمی توانیم 
به این شکل و بدون پیوست برنامه ها وصول آن را 

در مجلس اعلام کنیم.
به گزارش فارس، اکبر رنجبرزاده نماینده مردم 
اسدآباد، با اشاره به معرفی وزرای پیشنهادی برای 
وزارتخانه های آموزش و پرورش و ورزش و جوانان و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از سوی رئیس جمهور گفت: 
وقتی که وزرا به مجلس معرفی می شوند باید برنامه 

وزرای پیشنهادی نیز به نامه معرفی پیوست شود.
وی ادامه داد: اما امروز تنها اسامی وزرای 
پیشنهادی به مجلس ارسال شده بود و شرح 
وظیفه و مشخصات وزرای مربوطه به نامه پیوست 
نشده بود و به همین خاطر با وجود زمان کافی 

نامه معرفی وزرا اعلام وصول نشد.
عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: به 
دلیل عدم وجود پیوست برنامه وزرا به نامه معرفی 
آنها به مجلس ما صبر کردیم تا دولت ظرف امروز 
و فردا برنامه های وزرا را به مجلس ارسال کند تا 
ما در جلسه روز سه شنبه چهارم آبان ماه نامه را 

اعلام وصول کنیم.
رنجبرزاده در پایان خاطرنشان کرد: ما باید شرح 
وضعیت و برنامه وزرا بین نمایندگان توزیع کنیم 
تا طبق آن در جلسه رای اعتماد تصمیم گرفته و 
رای بدهند و طبق قانون تا زمانی که این برنامه ها 
پیوست نشده و به مجلس ارسال نشود ما نمی توانیم 

نامه معرفی وزرا را اعلام وصول کنیم.
تغییر وزرا با رویکرد سیاسی

 مشکلی را حل نمی کند 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز در 
واکنش به تغییرات کابینه آن را سیاسی خوانده و 
تاکید کردند : تغییر وزرا با رویکرد سیاسی مشکلی 

را حل نمی کند . 
سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین 
در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی نسبت 
به تغییرات انتخاباتی کابینه انتقاد کرد و اظهار 
داشت : آقای روحانی! بهتر است با هم روراست 
باشیم ، تغییر وزرای کابینه با رویکرد سیاسی چه 

مشکلی را حل می کند؟
وی افزود : تغییرات کابینه باید در جهت رفع 
مشکلات معیشتی مردم و خروج از رکود اقتصادی 
و رفع بیکاری جوانان باشد ، که اگر این گونه بود ، 
نمایندگان مجلس حتما از آن استقبال می کردند.
نقوی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح 
کرد: آقای روحانی! مشکلات آموزش و پرورش با 
تغییر وزیر چگونه حل می شود؟ صندوق ذخیره 
فرهنگیان غارت شد، بیمه بازنشستگان با مشکل 
مواجه شده است،  فشار بر معلمان برای کاهش 
ساعت کاری و مشکلات بازنشستگان با این تغییرات 
چگونه حل خواهد شد و کلا این گونه تغییر کابینه 

چه تاثیری در این روند دارد؟
نقوی در پایان خاطرنشان کرد: تغییرات کابینه 
باید با رویکرد رفع مشکلات اقتصادی کشور باشد 
اما تغییرات کابینه انتخاباتی است و مشکلی را هم 

حل نمی کند.
انتخاب روسای ستاد انتخاباتی

 به عنوان وزیر
محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس نیز با بیان اینکه انتخاب وزرا و 
معرفی آنان به پارلمان نباید با رویکردهای سیاسی 
انجام شود، گفت : دولت نباید افرادی را که رئیس 
ستاد انتخاباتی رئیس جمهور بوده اند را به عنوان 

وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی کند.
وی افزود: رئیس جمهور در معرفی وزرا باید 
همه جانبه نگر باشد و با مجلس اینگونه رفتار نکند 
چرا که در اذهان مردم تأثیر منفی می گذارد و در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری مردم پاسخ مناسبی 

را نسبت به این عملکرد دولت خواهند داشت.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از 
سیاسی کاری وزیر مستعفی آموزش و پرورش 
نسبت به انتصاب فردی به عنوان رئیس صندوق 
ذخیره فرهنگیان در آخرین ساعات حضور در پست 
وزارت آموزش و پرورش، خاطرنشان کرد: چرا 
آقای وزیر در آخرین لحظات حضورش در سمت 
وزارت آموزش و پرورش، آن فرد را به عنوان رئیس 
صندوق ذخیره فرهنگیان معرفی کرد؟ این اقدام 
وزیر شائبه سیاسی بودن دارد، وزیر جدیدی که 

انتخاب می شود باید این انتصاب را انجام می داد.

غارت اموال یک میلیون فرهنگی
 در صندوق ذخیره فرهنگیان

امیر خجسته نماینده همدان نیز در نطق 
میان دستور خود در جلسه علنی دیروز با بیان 
اینکه ورود مجلس به موضوع مفاسد موجب ایجاد 
وحشت در دل غارتگران بیت المال شده، خاطرنشان 
کرد: صندوق ذخیره فرهنگیان که متعلق به قریب 
به یک میلیون فرهنگی مظلوم است می بینیم که 
چگونه آن را غارت کردند. در این صندوق 90 درصد 
تسهیلات متعلق به 30 نفر و 10 درصد متعلق به 

یک میلیون نفر است.
وی افزود: هشت هزار میلیارد تومان سوءاستفاده 
در صندوق ذخیره فرهنگیان اتفاق افتاده است. در 
این صندوق مدیریت فامیلی و خانوادگی شده بود 
و با ورود مجلس به بحث این صندوق مفاسد آن 
یکی پس از دیگری تعیین تکلیف شد و امروز در 

دادگاه در حال پاسخگویی هستند.
نماینده مردم همدان اظهار داشت: در بنیاد شهید 
که متعلق به پاک ترین انسان های روی زمین است در 
بانک دی در سیستم های اقتصادی کوثر و بخش های 
دیگر به مدت 4 سال ورود پیدا کردیم. 500 میلیارد 
تومان از بیمه دی کلاهبرداری شده  و به دبی منتقل 
کرده اند و صدها میلیارد تومان اختلاس صورت گرفته 
است. در بحث 500 میلیارد تومان مجلس در تحقیق 

و تفحص این مبلغ را بازگرداند.
خجسته خاطرنشان کرد: بانک دی هشت هزار 
میلیارد تومان وام داده که صدها میلیارد تومان آن 
سوخته بود که با ورود مجلس بازگردانده شد. ملک 
پنج میلیاردی را 50 میلیارد تومان قیمت گذاری 
کردند و وقتی مجلس در قالب تحقیق و تفحص 
ورود کرد سران مفاسد اقتصادی ورود کردند و به 
تخریب، تهدید، تضعیف، تطمیع پرداختند که البته 

نتوانستند اثرگذار باشند.
خجسته در پایان خاطرنشان کرد: ورود به 
مباحث مربوط به مفاسد اقتصادی هزینه دارد که 
از جمله با تخریب مفسدین همراه است و این افراد 
مشکلات عدیده ای را ایجاد می کنند. مجلس بحث 
نظارت را به حداکثر برساند و جایگاه نظارتی خود 
را تقویت کند و سران مفاسد اقتصادی را با حکم 
دادگاه در میدان  آزادی اعدام کنیم تا درس عبرتی 

برای دیگران باشد.

آمریکا
 بدون روتوش و بزک

علی اکبری
مناظره های انتخاباتی آمریکا بخشی از واقعیات این کشور را برای 
دیگرانی که به آمریکا به عنوان مظهر تمدن نگریسته و شیفته این 
کشور بودند آشکار ساخت تا مشخص شود بین حقیقت این جامعه 
با آنچه در تبلیغات و فیلم های هالیوودی دیده می شود چقدر فاصله 
است. مناظره هایی که برای مشاهده آن باید محدودیت سنی قائل شد 
و آن را در دسته فیلم های مخصوص بزرگسال دسته بندی کرد و تذکر 
داد که کودکان اجازه دیدن این مناظره ها را ندارند. اگر قرار باشد اوج 
و نهایت پیشرفت یک جامعه، رسیدن به انحطاطی باشد که آمریکا در 
آنجا قرار گرفته، هیچ عقل سلیم و هیچ انسان پاک فطرتی چنین اندیشه 
و باوری را نخواهد پذیرفت. ظاهراً قرار است یکی از دو نامزدی که مانند 
مجله های زرد و کم ارزش در زندگی یکدیگر سرک کشیده و گوشه هایی 
از رذیله های اخلاقی یکدیگر را یافته تا به عنوان برگ برنده در مناظره 
خود از آن استفاده نمایند؛ به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا انتخاب 
شود و قطعاً قرار نیست چنین انسان های پست و دون مایه، در هنگام 
تصدی این منصب، ناگهان مثل فیلم های هندی متحول شده و تبدیل 
به انسان هایی مؤدب و باهوش و سراسر نیکی و فضیلت گردند. این 
افراد قبل و بعد از ریاست جمهوری همین هستند که می بینیم و قطعاً 
بعد از انتخاب بدتر نیز خواهند شد چراکه به فرموده خداوند متعالی در 
قرآن، انسان وقتی استغنا و بی نیازی پیدا کرد و به قدرت رسید، طغیان 
خواهد کرد. اینان هنوز به قدرت نرسیده چنین هستند و وای به روزی 
که قدرت و زمام امور در دست ایشان باشد؛ بنابراین باید از حال کسانی 

که دیگران را به کدخدا دانستن آمریکا دعوت می کنند تعجب کرد.
در کنار این موضوع، برخی افراد و جریانات در داخل کشور در حال 
ارزیابی این موضوع هستند که انتخاب کدام یک از دو نامزد می تواند به 
حال جمهوری اسلامی مفید باشد و بهتر می توان با او کنار آمد؟ زهی 
خیال باطل! سگ زرد برادر شغال است و قطعاً برای جمهوری اسلامی 
ایران تفاوتی نخواهد داشت که کدام یک از این دو نفر به منصب ریاست 
جمهوری آمریکا برسد چراکه هرکدام از این دو به قدرت برسد در 
دشمنی با ایران اسلامی تردیدی نخواهد داشت و تنها در خصوص نوع 
مبارزه و مقابله با جمهوری اسلامی بین این دو نفر تفاوت وجود دارد 
و بس؛ بنابراین ساده اندیشی است که مطرح شود که مثلًا ترامپ برای 

ایران بهتر از کلینتون است یا بالعکس.
مناظره های ریاست جمهوری آمریکا نمایشگر انتهای مسیر پیشرفت 
علم و به اصطلاح تمدن بشری بدون توجه به معنویت است. تمدنی که 
از ابتدای شکل گیری در این سرزمین تازه کشف شده همراه با قتل عام 
و هولوکاست بومیان آمریکا و سرخ پوستانی بود که از بدِ روزگار قربانی 
منفعت طلبی سفیدپوستانی قرار گرفتند که جز قتل و غارت و انسان 
کشی و استفاده از سلاح گرم، زبان دیگری برای سخن گفتن نداشتند. 
در ادامه مسیر نیز همواره این به ظاهر تمدن جدید، سراسر زشتی و 
کژی بوده است. از قتل عام های گسترده ای که در جنگ های موسوم 
به استقلال در داخل خود آمریکا درگرفت تا قرن بیستم و زمان حال 
و قطعاً آینده نیز مسیری متمایز از گذشته نخواهد بود. در طی سده 
اخیر و به ویژه بعد از جنگ جهانی دوم که با استفاده آمریکا از سلاح 
کشتارجمعی و تخریب دو شهر هیروشیما و ناکازاکی با بمب هسته ای بود، 
هیچ کشوری به اندازه آمریکا مسبب جنگ و تجاوز نبوده است. موضوع 
ویتنام، شیلی، ایران، عراق، افغانستان، کوبا و ... تنها بخش کوچکی از 
کارنامه افتضاح آمریکا است که به طور مستقیم و یا با استفاده از اذناب 
خود باعث سرکوب ملت ها شده است و اکنون این کشور بااین همه ادعا 
و دبدبه و کبکبه به عنوان بزرگ ترین کشور بدهکار جهان با مشکلات 
درونی و بیرونی مواجه است. زمانی خبر حرکت یک ناو آمریکایی به 
یک منطقه جهان باعث جابجایی حکومت ها می شد لیکن اکنون این 
شیر بی یال و دم اشکم به جایی رسیده است که به تعبیر دونالد ترامپ 
به عنوان یکی از دو نامزد اصلی انتخابات آمریکا، کشور کوچکی چون 
فیلیپین نیز برای آمریکا شاخ وشانه کشیده و تهدید به قطع روابط می کند.
این واقعیت امروز آمریکا است که نه از زبان مخالفان و دشمنان 
آمریکا بلکه از زبان خودِ آمریکایی ها بیان می شود. میزان بیکاری، تعداد 
کارتن خواب ها و افراد بی خانمان، ناتوانی در بازسازی لطمات ناشی از 
حوادث طبیعی ازجمله چند توفانی که طی سال های اخیر در این کشور 
رخ داده، میزان خودکشی، کشتارهای خیابانی با استفاده از سلاح گرم که 
حتی معلمان را مجبور به حمل سلاح برای محافظت از خود کرده است 
و صدها نمونه دیگر که مجال پرداختن به آن وجود ندارد تنها اندکی از 
واقعیت آمریکای 2016 است. آمریکا مانند تنه درخت تنومندی است 
که از درون توسط موریانه خورده شده و پوچ و توخالی است و یک باد 
نه چندان شدید نیز آن را سرنگون خواهد کرد. بااین حال هستند برخی 
عوامل درونی که تلاش دارند این شیر فرتوت را همچنان کدخدای عالم 
نامیده و ایران مقتدر را به تمکین از این به اصطلاح ابرقدرت دعوت نمایند. 
آقایانی که ابهت آمریکا در نزد ایشان بیش از وعده خداوند قادر متعال در 
خصوص نصرت و یاری مؤمنان قدرت دارد به گونه ای که حاضرند برای 
این که مورد غضب این کشور قرار نگیرند، همه چیز را تقدیم دشمن 
نمایند تا بلکه عنایت و گشایشی از ناحیه دشمن حاصل شود. آنانی که 
اظهار می داشتند که آمریکا قادر است با یک بمب تمام قدرت دفاعی 
ایران را نابود سازد آیا می توانند حقوق ملت را استیفا نمایند؟ آقایانی که 
در جریان مذاکرات برجام این جرئت و جسارت را داشتند که به نماینده 
خصم ایران، هدیه بدهند آیا لحظه ای به نتایج چنین اقدامی اندیشیدند؟ 
آنانی که عاشورا را درس مذاکره می دانستند و یا مکرراً موضوع صلح امام 
حسن علیه السلام را مطرح می نمایند آیا بر این باورند که نیروهای داخلی 
و یاران جمهوری اسلامی ایران چونان یاران امام حسن علیه السلام سجاده 
از زیرپای ایشان می کشند و یا این که زبانم لال، حضرت برای به دست 
آوردن صلح با معاویه، به او هدیه ای نیز تقدیم کرده است؟! آیا امام حسین 
علیه السلام که این آقایان با تحریف تاریخ ایشان را مذاکره کننده با عمر 
سعد و متقاضی مذاکره با یزید معرفی می کنند به نماینده دشمن، هدیه 
تعارف کرد؟ به راستی کجای کار هستیم و چگونه تاریخ را فهم می کنیم؟ 
آقایانی که قول رفع تمام تحریم ها را می دادند و در مقابل تذکر ناصحان 
ملت و دولت مبنی بر عدم اعتماد به آمریکا، نطق می کردند و اظهار 
می داشتند برخی ها ترسو و لرزان آفریده شده اند اکنون که عایدی هیچِ 
برجام توسط دولتمردانی چون رئیس بانک مرکزی بیان می شود، آیا این 
جرئت را دارند که با شجاعت اعلام کنند که مسیری که پیموده اند خطا 
بوده و آنچه تصور می کردند، محقق نشده است یا این که همچنان به 
دنبال بزک کردن برجام و آمریکایی هستند که قرار بوده به تعهدات خود 
عمل کند؟ بیان جملاتی مانند این که ما برای گسترش صادرات، هواپیما 
سفارش داده ایم تنها تلاشی برای کتمان واقعیتی است که وجود دارد که 
در حال حاضر نیز هواپیماهای جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه های 
غربی با مشکل سوخت گیری مواجه هستند. افراد خارجی که به ایران سفر 
کنند برای دریافت ویزای آمریکا با مشکل مواجه خواهند شد. بانک های 
خارجی جرئت ندارند که مراودات مالی و بانکی با ایران داشته باشند 
چراکه از مجازات توسط آمریکا هراس دارند و با تمام این تفاسیر، جان 
کری اعلام می دارد که آمریکا بیش از آنچه تعهد داده بود اقدام کرده 
است. در مقابل این همه بدعهدی و بدقولی طرف آمریکایی، دولتمرد 
جمهوری اسلامی، فریاد خود را بر سر آنانی می زند که جز صلاح دولت 
را نمی خواهند و تلاش می کنند دولت را در مطالبه از دشمن یاری نمایند. 
باید به این فرموده تأسی کرد که »هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بزنید 
« و از رفتاری که متأسفانه قرینه های متعددی از آن رخ داده که خنده 
دولتی ها برای دشمن و فریادشان بر سر دوست است، دست برداشت. 
آمریکا همین است که در مناظره ها می بینیم؛ بدون روتوش و بزک کردن. 
انتخاباتی که آزاد نیست و تقلب یکی از ارکان اوست و نامزدهایی که برای 

رسیدن به قدرت حاضرند دست به هر کاری بزنند.

امام  پژوهشی  و  آموزشی  رئیس مرکز 
خمینی)ره( اظهار داشت: دلیل وجود امنیت در 
این کشور لطف خداوند و وجود ولایت فقیه است.
آیت الله محمد تقی مصباح یزدی رئیس مؤسسه 
آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( در دیدار سردار 
اشتری فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به حوادث 
منطقه بیان داشت: اکنون در بحرین، لبنان و سوریه و 
یمن حتی درصدی از امنیت کشور ایران یافت نمی شود 
و امنیت ایران قابل مقایسه با امنیت آن کشورها نیست.
 رئیس مرکز آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( 
اضافه کرد: دلیل وجود امنیت در این کشور لطف 
خداوند و وجود ولایت فقیه است و مردم نیز اطاعت 
از رهبری را افتخار خود می دانند و اوست که شبانه 
روز بدون هیچ گونه چشم داشتی برای تأمین خیر 

مردم تلاش می کند.
 وی تصریح کرد: این کشور از آغاز انقلاب حتی با 
وجود امام خمینی)ره( با مسائلی همانند مواجه شدن 

با اشخاصی که ایمان به ولایت فقیه نداشته اند و در 
مسائل امنیت داخلی و خارجی همچنین جنگ موضع 
دیگری داشته اند درگیر بوده است تا آنجا که نخستین 
رئیس جمهور کشور قصد داشت همانند اشکانیان در 

داخل خاک کشور با دشمنان جنگ کند.
 آیت الله مصباح یزدی افزود: امام علی)ع( 
می فرمایند مردمی که در داخل کشور خودشان مورد 
هجوم دشمن قرار گیرند ذلیل خواهند شد و ما نیز 
اگر در داخل کشور خود با دشمن بجنگیم مهر ذلت بر 
پیشانی مان خواهد خورد؛ اما در زمان امام خمینی)ره( 
رئیس جمهور کشور چنین نظری داشت؛ این نظر 
منحصر به او نبود بلکه این نظر، فرهنگ هر شخصی 
است که فرهنگ الحادی غربی را پذیرفته است و حتی 
اگر در لباس روحانیت باشد نیز این گونه فکر می کند.

 وی با بیان این که امروزه نیروی انتظامی به 
عنوان یک کارگزار جمهوری اسلامی ایران در موقعیت 
دشورای قرار دارد، گفت: نیروی انتظامی از سویی روح 

اسلام، انقلاب، قانون اساسی و اطاعت از رهبری و کسب 
رضایت او را مدنظر دارد و از سوی دیگر گرایش هایی 
است که در برخی از دولت مردان دیده می شود که 
اهمیتی برای گرایش های دینی، اخلاقی و معنوی 

قائل نیستند.
 عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: برخی 
دولتمردان قطب شان اقتصاد و معبودشان در حقیقت 
آمریکا است به گونه ای که آرزوی شان شبیه شدن به 
یک ایالت در آمریکا است و بیان می کنند کشوری 
پیشرفته تر از آمریکا وجود ندارد و اگر قدرت چنین 
کاری را نیز نداشته باشیم مانند اسرائیل خواهیم شد 
که آمریکا نگاهی به ما داشته باشد؛ این افراد هنگامی 
که از آخرت صحبت می شود می گویند نگران آخرت 
مردم نباشید و به هنگام مطرح کردن مسائل دیگر، 

تعبیرات کودکانه و سبک به کار می برند.
وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب بیان 
داشت: رهبر معظم انقلاب  می فرمایند مَثَل فرهنگ 

که شامل ارزش های اسلامی می شود همانند این است 
که هدف کشاورز از کاشتن گندم و آبیاری کردن زمین 
برداشت خود گندم است اما در پایان از کاه آن نیز 
استفاده می کند و فرق است در این که هدفش گندم 
باشد یا کاه؛ هدف ما از این انقلاب فرهنگ انقلابی است 
و اقتصاد، سیاست و موارد دیگر کار نظام است و این 

دید انسانیت به ارزش ها است نه شکمش.
به گزارش رسا، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( ادامه داد: برخی از اشخاص خلاف 
این نظریه را می بینند و می گویند دین فانتزی است 
و آرمان ما پیشرفت و رونق اقتصادی است؛ می گویند: 
»ما با دین مخالف نیستیم اما اگر با اقتصاد تضاد داشته 
باشد اقتصاد را رها نخواهیم کرد و نتیجه این سخنان، 
رفع تحریم ها و اشتغال است« که همه آنها نیز وعده 
می باشند و زمان تحقق آنها مشخص نیست؛ به فرض 
تحقق نیز فرق است بین این که آن را برای کشتزار 

کاه بدانیم یا گندم.

آیت الله مصباح یزدی در دیدار فرمانده نیروی انتظامی:

دلیل وجود امنیت در این کشور لطف خداوند و وجود ولایت فقیه است

ضرغامی:
دور شدن سایه جنگ ربطی به برجام ندارد
مشکلات اقتصادی مردم حل نشده است

رئیس  اسبق رسانه ملی با اشاره به اینکه دور شدن سایه جنگ 
ربطی به برجام ندارد، تاکید کرد: اگر از مردم سؤال شود آیا با اقدامات 
دولت در عرصه دیپلماسی وضعیت معیشت و اقتصاد آنها بهتر شده 

است یا نه؟ حتما پاسخ منفی خواهند داد.
»عزت الله ضرغامی« رئیس اسبق رسانه ملی گفت: دور شدن سایه جنگ 
ربطی به برجام ندارد. سایه جنگ را اقتدار نیروهای مسلح و در راس آن 
اقتدار رهبری و آمادگی مردم از سر کشور دور نگه داشته است؛ در ماجرای 
منا همه دیدند که دیپلماسی جواب نداد؛ رفتند کشورهای دیگر مثل کویت 
را واسطه کردند که واسطه شوند نتیجه نداد اما با نهیب مقام معظم رهبری، 
حساب کار دست سعودی ها آمد و آنها رسماً گفتند بیایید حتی جنازه  های 

شناسایی نشده را نیز به شما تحویل دهیم.
ضرغامی افزود: نظرسنجی ها می گوید که مردم از وضعیت اقتصادی 
و معیشتی ناراضی هستند چرا که مردم می بینند تغییری در زندگی 
اقتصادی آنها رخ نداده است. گرفتاری ها مردم به قوت خود باقی است به 
اعتقاد من انتخابات ریاست جمهوری هم در جبهه خودی و هم جبهه ملی 
باید  نظام را تقویت کند و فرصت جدیدی برای دولتمردانی فراهم کند که 

قصد خدمت دارند.
وی در ادامه گفت: برخی طوری رفتار می کنند که انگار دولت و 
مسئولیت خود را از دست طاغوت گرفته اند که این کار اصلا شایسته نیست. 
من واقعا چنین اعتقادی ندارم؛ هر دولتی نقاط قوت و ضعفی دارد. هر 
مدیری می آید تصور می کند ناجی است. به نظرم مجموعه زحماتی که دولت 
یازدهم در عرصه مختلف از جمله دیپلماسی کشیده است، جای خودش 
محترم است و من در مقام ارزیابی این اقدامات نیستم اما حرفم این است 
که خروجی این زحمات باید برای مردم معنا و مفهوم داشته باشد و باید 
مردم خروجی زحمات دولت را احساس کنند. اگر از مردم سؤال شود آیا 
با اقدامات دولت در عرصه دیپلماسی وضعیت معیشت و اقتصاد آنها بهتر 
شده است یا نه؟، حتما پاسخ منفی خواهند داد. یعنی لازم نیست کسی 
درباره عملکرد دولت یازدهم تحلیل کند هرکس در خیابان قدم بزند و 
با مردم صحبت کند مشخص می شود که زحمات دولت خروجی خاصی 

برای مردم نداشته است.
به گزارش تسنیم، رئیس اسبق رسانه ملی خاطرنشان کرد: »فعلًا« 
برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست  جمهوری سال 96 ندارم 
و مهم ترین وظیفه ای که در این مقطع احساس می کنم، تقویت جریان و 

نیروهای انقلابی است.
ضرغامی افزود: وحدت نیروهای انقلاب مهمترین مسئله امروز کشور است 
و این اتحاد می تواند تمام تهدیدات را به فرصت تبدیل و اهداف انقلاب را با 
سرعت بیشتری محقق کند. اگر ما ضربه ای خورده ایم یا می خوریم متأسفانه 
ناشی از تفرقه میان نیروهای جریان انقلاب است، لذا من امروز احساس 

وظیفه می کنم که برای تقویت جریان انقلاب تلاش کنم.

دبیر کل حزب الله لبنان طی سخنانی به 
مناسبت شهادت یکی از فرماندهان حزب الله 
در سوریه، اظهار داشت ،رییس جمهور ترکیه 
به زودی مدعی مالکیت حلب هم خواهد شد! 
به گزارش خبرگزاری فارس،»سید حسن 
نصرالله « که به مناسبت بزرگداشت شهید »حاتم 
حماده« سخن می گفت، اظهار داشت: آنکارا فردا 
خواهد گفت که حلب هم متعلق به ترکیه است نه 
سوریه، چنانکه امروز همین ادعا را درباره موصل 
دارد. اشاره نصرالله به اظهارات اخیر »رجب  طیب 
اردوغان« است که آشکارا مدعی شده بود، موصل 

قبلا به ترکیه تعلق داشته است.
سید حسن نصرالله در ادامه تاکید کرد: ترکیه به 
بهانه دفاع از خود می خواهد در موصل بجنگند، اما 
جنگ »بسیج مردمی « با داعش را ممنوع می داند. 
دبیر کل حزب الله خاطرنشان کرد: وحدت ملی 
عراقی ها در مقابله با داعش حقیقی است و طیف ها 
و فرقه های گوناگون در کنار هم برای آزادسازی 

موصل می  جنگند.
نصرالله در ادامه به تحولات سوریه اشاره و اعلام 
کرد که جنگ حلب تبعات بزرگی در سطح میدانی 

و استراتژیکی و سیاسی داشته است.
وی افزود: جنگ حلب جنگ سرنوشت سازی 
برای کل منطقه است، همچنانکه امروز عملیات 

موصل، بسیار مهم است. 
دبیرکل حزب الله گفت: محاصره عناصر مسلح 
سوری از سوی ارتش و مقاومت باعث شد که آنها 
نتوانند خودروهای بمب گذاری شده را از سوریه 

به لبنان بفرستند.
وی تاکید کرد که تکفیری ها و حامیان آنها را 
از رسیدن به اهدافشان در منطقه بازداشته ایم و به 
سوی پیروزی واقعی در حرکتیم. فقط در صورت 
پیروزی در سوریه و خنثی کردن توطئه تجزیه آن 
به لبنان بازمی گردیم. نصرالله گفت: ما زمانی از 

سوریه خارج می شویم که پیروز شویم.
دبیرکل حزب الله تصریح کرد: عملکرد و رفتار 

داعش، جبهه النصره و دیگر گروه های تروریستی 
تکفیری گواه بر صدق ادعاهای ماست و مؤید 
طرحی است که برای جدا کردن کشورهای منطقه 

از ریشه های تاریخی شان ترسیم شده است.
نصرالله همچنین، به بستگان حاج حاتم معروف 
به حاج »علاء«  تسلیت گفت و تاکید کرد که وی 

فرزند مقاومت اسلامی لبنان بود.
دبیرکل حزب الله افزود: همزمان با بروز خطر 
تکفیری، شهید علاء از اولین فرماندهانی بود که در 

میدان جنگ با تکفیری ها حاضر شد.
وی با تاکید بر اینکه امنیت امروز را مدیون 
خون شهدا و فداکارهای  آنها هستیم، گفت: حاج 
علاء از فرماندهان اصلی عملیات آزادسازی القلمون 

سوریه بود.
وی همچنین به تحولات یمن اشاره کرد و گفت: 
در یمن دست کم 15 تا 20 میلیون نفر یمنی تحت 

محاصره قرار دارند.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 

سخنرانی دیروز خود به موضوع ریاست جمهوری 
این کشور اشاره کرد و گفت: سعد الحریری رئیس 
جریان المستقبل از نامزدی »میشل عون«)نامزد 
حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری لبنان( 
اعلام حمایت کرده است و همین مسئله باعث 
شد که گشایش در عرصه ریاست جمهوری لبنان 

ایجاد شود.
وی افزود: ما همواره از طریق مذاکره با دیگر 
گروه های لبنانی در صدد حل موضوع ریاست 
جمهوری لبنان هستیم. ما با دیگر جریان  های لبنان 
با زبان احترام مذاکره می کنیم و نه با تهدید و فشار.

سید حسن نصرالله تاکید کرد که رابطه جنبش 
امل و حزب الله عمیق تر و قوی تر از آن چیزی است 
که برخی ها بخواهند آن را متزلزل و متشنج کنند.

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: هم و غم برخی 
از سیاستمداران این است که با سوء استفاده از 
اختلاف نظرها بین حزب الله و همپیمانان آن 

اختلاف ایجاد کنند.

سید حسن نصرالله: اردوغان فردا مدعی خواهد شد
حلب هم مال تركیه است!


